令和５年（2023 年）10月 31 日

鎌倉市長 松尾 崇 様

鎌倉市都市公園指定管理者選定委員会

委 員 長   浦 田   啓 充

笛田公園指定管理者候補者の選定について

鎌倉市都市公園指定管理者選定委員会（以下、「選定委員会」という。）を開催し、厳正

に審査した結果、次のとおり候補者を選定しましたので報告します。

１ 候補者名

  三菱電機ライフサービス株式会社 湘南支社

２ 指定期間（予定）

  令和６年（2024 年）４月１日から令和 11年（2029 年）３月 31日まで

３ 申請団体数

  １者

４ 選定委員会委員

氏  名 所  属  等

浦田 啓充

（委員長）
一般社団法人日本公園緑地協会 常務理事

押田 佳子

（副委員長）
日本大学理工学部まちづくり工学科 准教授

香西 亮輔 東京地方税理士会鎌倉支部所属 税理士

飯田 園子 鎌倉市公園・街路樹愛護会連絡会 役員

江口 達也 鎌倉市スポーツ協会 副理事長

５ 選定の経過

委員会名 実施日 内容等

第１回選定委員会 令和５年（2023 年）７月 25 日（火）

（1） 委員長、副委員長の選出

（2） 会議の公開について

（3） 募集要項案、配点表の審査

（4） 採点方法について

第２回選定委員会 令和５年（2023 年）９月 26 日（火） 市内の都市公園現地視察

第３回選定委員会 令和５年（2023 年）10 月６日（金）
応募団体によるプレゼンテーショ

ン、委員からのヒアリング

６ 審査結果

401 点

  指定管理者候補者の合格基準点として定めた合計の６割を超える点数となったため、

指定管理者候補者として選定しました。

７ 総評

（１）申請団体は、これまでも指定管理の実績もあり、指定管理者として施設を管理運

営する能力を十分有していると認められたため、指定管理者候補者として選定しま

した。

（２）来年度から実施される駐車場の有料化については、市と指定管理者双方で利用者

に周知するとともに、精算方法を工夫し、公園利用者が使用できないことにならな

いよう努めてください。